
 

251486 – Amendement Raad en Griffie in positie voor de toekomst  

1. Amendement Raad en Griffie in positie voor de toekomst 
 
De raad van de gemeente Son en Breugel, in openbare vergadering bijeen op donderdag 24 
juni 2021; 
 
Gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 1 juni 2021, 
“Kadernota 2021”, bijlage nr.: 35 – 2021; 
 
Overwegende dat:  

• De raad over een eigen raadsbegroting beschikt; 
 

• De vernieuwing bestuursstijl hiervan onderdeel uitmaakt en een projectbudget heeft; 
 

• De ontwikkelingen van de raad en de griffie onverminderd doorgaan en budget 
vragen; 

 

• De ontwikkelingsrichting en omvang van de griffie mede afhankelijk zijn van de 
strategische positie die de raad wil innemen ten opzichte van het college en 
inwoners; 

 

• De communicatie tussen raad en inwoners voor een deel als extra taak bij de griffie is 
gekomen;  

 

• De griffie namens de raad wordt aangestuurd door de werkgeverscommissie. 
 
BESLUIT 
 

1. Het voorstel van het college van burgemeester en wethouders in die zin aan 
te passen, dat aan punt 1, na”…… vast te stellen.” wordt toegevoegd: 
 
, met dien verstande dat aan het in de Kadernota genoemde programma 1, “Interne 
en Externe dienstverlening, in 2022 €10.000 wordt toegevoegd aan post 11 voor 
“conferenties en studiedagen” uit de eigen begroting van de raad, ten behoeve van 
extra opleiding voor de raad en griffie, gericht op de veranderende rol van de 
overheid en specifiek de rol van de gemeenteraad en de griffie daarin.  
 

2. De kosten hiervoor te dekken uit de reserve vrije bestedingsruimte. 
 

En gaat over tot de orde van de dag,  

Son en Breugel, 24 juni 2021 

 
Namens de werkgeverscommissie, 
Henk Hulsen, voorzitter 
 

 


